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Всеки ден с 
по-добрия 
вестник!

Преди обяд ще е предимно 
слънчево. След обяд ще се 
развива купеста и купесто-
дъждовна облачност и на мно-
го места в северозападната 
половина от страната ще има 
краткотрайни, временно ин-
тензивни валежи от дъжд. В 
Северозападна България ще 
има и гръмотевична дейност, и 
условия за градушки. Ще духа 
слаб вятър от юг-югозапад, 
преди обяд в Източна България 
- от югоизток. Максималните 
температури ще са предимно 
между 22° и 27°.

Специализирани бои, епоксидни подове, боя против пожар, боя против шум, 
течна хидроизолация, огнезащитна боя, боя против радиация, термо боя 

Варна, ул. "Перла" 16, тел. 0884 77 80 54

ИСОНЕМ България
Боядисваме бъдещето

ОТПЕЧАТАЙ МЕЧТАТА СИ В
„НЮЗПРИНТ“ 

„НЮЗПРИНТ“ ЕООД - печат на 
вестници, списания, флаери, плакати, 

визитки, календари, книги, дипляни, 
тефтери, кочани, дигитален печат 

Бърза и експресна доставка с Еконт и 
Спиди 

имейл-newsprint@abv.bg 
тел 0893 662596 

ВРЕМЕТО
ПРОДАВАМ 

РЕСТОРАНТСКО 
ОБОРУДВАНЕ.

Тел.: 0888 635 368

На стр. 2

ВЧЕРА СЛУЖЕБНОТО 
ПРАВИТЕЛСТВО НА ПРЕЗИДЕНТА 
Р. РАДЕВ ПОЛОЖИ КЛЕТВА

На стр. 2

ЧЕСТИТ РАМАЗАН БАЙРАМ, 
СКЪПИ МЮСЮЛМАНИ!

Приемете моите най-искре-
ни пожелания по повод свеще-
ния празник Рамазан Байрам. 
Добротата, милосърдието и 
щедростта са основните добро-
детели, които мюсюлманската 
религия възпитава във всички 

вярващи. Рамазан е месец на опрощението и покаянието. 
Вярвам, че след пречистващите свещени дни заедно ще про-
дължим да живеем в мир, взаимно уважение и толерантност. 

Пожелавам Ви щастливи празници и нека във всеки дом 
цари благоденствие, човечност и любов.

Д-р Ердинч ХАДЖИЕВ 
Председател на Областния съвет на ДПС

СКЪПИ  СЪГРАЖДАНИ, ЧЕСТИТ 
ПРАЗНИК РАМАЗАН БАЙРАМ!

Нека в този ден на смире-
ние, почит и благост си дадем 
сметка, че животът на всеки 
от нас е дар и трябва да пре-
минем през него,  раздавайки 
от дареното  за нас  на свои-
те ближни. Човек за човека 
е опора, не препятствие. Да 
бъдем човечни, да прощава-
ме, да се молим за добруване-
то на всички.Никой не може 
да бъде щастлив, ако хората 
около него страдат. Нека до-
принесем за това, край нас да 
няма страдание и болка.Да помогаме на бедните и ощетени-
те от съдбата, да се радваме на мир и добруване!

Желая на всички наши приятели и съграждани мюсюл-
мани  здраве , обич и споделеност в семействата ! Светъл 
празник! 

Симеон Симеонов
Кмет на Община Тервел

ЧЕСТИТ РАМАЗАН БАЙРАМ!
УВАЖАЕМИ МЮСЮЛМАНИ, СКЪ-

ПИ ПРИЯТЕЛИ,
приемете моите сърдечни 

поздравления по случай свеще-
ния празник  Рамазан байрам!

Това е ден, който посвещава-
ме на покаяние и равносметка, 
Ден, в който имащите се поста-
вят на мястото на бедните, ден, 
в който хората се сдобряват и 
прощават грешките си Ден на 
надеждата и на вярата  в до-
бротворчеството и човечност-
та!

Нека те да са основната дви-
жеща сила във взаимоотноше-

нията помежду ни. Желая ви здраве и щастливи мигове със 
семействата и близките ви! Светъл празник! 

С уважение
Илхан МЮСТЕДЖЕБ

Кмет на Община Крушари
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ВЧЕРА СЛУЖЕБНОТО ПРАВИТЕЛСТВО НА
ПРЕЗИДЕНТА Р. РАДЕВ ПОЛОЖИ КЛЕТВА

Министър-председател на служебния кабинет става
БРИГАДЕН ГЕНЕРАЛ СТЕФАН ЯНЕВ, сегашен секретар
на президента по сигурност и отбрана и вицепремиер по
вътрешен ред и сигурност и министър на отбраната в пър-
вото служебно правителство на Румен Радев през 2017 г.

ГЪЛЪБ ДОНЕВ, настоящ секретар по социални поли-
тики и здравеопазване на президента и социален ми-
нистър в служебното правителство на Огнян Герджиков,
е назначен за служебен вицепремиер по икономически-
те и социалните политики и министър на труда и соци-
алната политика.

БОЙКО РАШКОВ, бивш директор на Националната
следствена служба, става служебен вицепремиер по
обществен ред и сигурност и министър на вътреш-
ните работи.

АТАНАС ПЕКАНОВ, икономист в Австрийския инсти-
тут за икономически изследвания във Виена и член на
Съвета за икономическо и социално развитие към пре-
зидента, е служебен вицепремиер по управление на ев-
ропейските средства.

Служебен министър на финансите става АСЕН ВАСИ-
ЛЕВ, завършил икономика в Харвард, бивш министър на
икономиката, енергетиката и туризма в служебното пра-
вителство на Марин Райков.

ГЕОРГИ ПАНАЙОТОВ е назначен за служебен минис-
тър на отбраната. Той е дипломат от кариерата с 25-
годишен професионален опит в областта на политиката
за сигурност, на многостранна, двустранна и регионал-
на дипломация, права на човека и развитие. Бил е пос-
тоянен представител на България към ООН в Ню Йорк.

СТОЙЧО КАЦАРОВ става служебен министър на здра-
веопазването. Бил е депутат в 38-то и 39-то Народно съб-
рание, както и заместник-министър на здравеопазването.

ВИОЛЕТА КОМИТОВА, която сега е преподавател в Ар-
хитектурния факултет на УАСГ, е назначена за служебен
министър на регионалното развитие и благоустройството.

НИКОЛАЙ ДЕНКОВ, член-кореспондент на БАН и ръ-
ководител на лабораторията "Активни формулировки и
материали" във Факултета по химия и фармация на СУ
"Св.Климент Охридски", става служебен министър на об-
разованието и науката. В периода 2014-2016 г. е замест-
ник-министър на образованието и науката, а през 2017
г. - служебен министър на образованието и науката.

Посланикът ни в Дания СВЕТЛАН СТОЕВ става служе-
бен министър на външните работи. От 2012 до 2016 г.
Стоев е посланик на България в Швеция, от 2016 до 2018
г. е директор на дирекцията "Държавен протокол" в МВнР.

ЯНАКИ СТОИЛОВ, член на НС на БСП, е служебен
министър на правосъдието.

ВЕЛИСЛАВ МИНЕКОВ, професор в Националната ху-
дожествена академия, е назначен за служебен минис-
тър на културата.

ТРУДОВА ЗЛОПОЛУКА В ЖИТЕН
На 11 май, около 16:05

часа, е получено съобще-
ние за възникнала трудо-
ва злополука в землище-
то на с. Житен, съобщава
ОД на МВР. Установено е,
че при силажиране на
селскостопанска продук-

АСЕН ЛИЧЕВ, експерт по управление на водите на
национално ниво, става служебен министър на околната
среда и водите. Той е магистър по хидрогеология и ин-
женерна геология. В продължение на 25 години работи в
МОС и МОСВ.

ХРИСТО БОЗУКОВ, член на Съвета за икономическо
и социално развитие към президента и министър на зе-
меделието и храните в служебното правителство на Ог-
нян Герджиков, става служебен министър на земеделие-
то, храните и горите.

ГЕОРГИ ТОДОРОВ е назначен за служебен министър
на транспорта, информационните технологии и съобще-
нията. Тодоров е магистър по право, а професионалната
му кариера преминава през Министерството на транс-
порта, информационните технологии и съобщенията, Сто-
лична община и частния бизнес.

КИРИЛ ПЕТКОВ, един от основателите на Центъра за
икономически стратегии и конкурентоспособност, е слу-
жебен министър на икономиката.

АНДРЕЙ ЖИВКОВ, който в периода 2017-2018 г. е
председател на управителния съвет на "Електроенер-
гиен системен оператор" ЕАД, става служебен минис-
тър на енергетиката

СТЕЛА БАЛТОВА, доцент по икономика на бизнес ус-
лугите, е назначена за служебен министър на туризма.
През 2007-2009 г. е заместник-председател на Държав-
ната агенция по туризъм.

АНДРЕЙ КУЗМАНОВ, председател на Българската фе-
дерация по модерен петобой, е назначен за служебен
министър на младежта и спорта.

Утре държавният глава ще представи структурата, със-
тава и приоритетите на служебното правителство на офи-
циална церемония в Гербовата зала на "Дондуков" 2.

ОБВИНИТЕЛЕН АКТ ЗА СМЪРТ НА ЖЕНА СЛЕД
ВЗРИВ НА АВТОМОБИЛНО ГАЗОВО УСТРОЙСТВО

Окръжна прокуратура-
Добрич внесе в съда обви-
нителен акт за причинява-
не на смърт на жена след
взрив на неизправно авто-
мобилно газово устройст-
во. На съд е предаден во-
дачът на таксиметров авто-
мобил И.Ж. 42-годишният
мъж  ще отговаря за прес-
тъпление по член 123, ал. 1
от НК - причиняване на
смърт поради немарливо
изпълнение на занятие или
друга правно регламенти-
рана дейност, представля-
ваща източник на повише-
на опасност.

На 14 септември 2019 го-
дина, на бензиностанция
Марешки в Добрич, възник-
нал инцидент с взрив на
автомобилно газово уст-

ройство, монтирано на так-
симетров автомобил, собс-
твеност на обвиняемия.

Разследването установи-
ло, че през август 2019 г.
обвиняемият извършил мон-
таж на технически неизпра-
вен и потенциално опасен
резервоар за газ пропан -
бутан или сгъстен природен
газ метан в автомобилно га-
зово устройство. Устройст-
вото било изработено от са-
мия него със заварени де-
фектни съединения, несъв-
местимо за работното на-
лягане на метановия въгле-
водород от 220 bar, а мон-
тажът бил извършен от об-
виняемия пред гаража на
дома му, с липсваща иден-
тификация, изпитания и
сертификация. Целта на

С указ президентът Румен Радев назначи от 12 май служебно правителство
на България. Вчера в президентството правителството положи клетва

смяната на резервоарите от
метан на пропан - бутан би-
ла подобряване работа на
двигателя на автомобила и
икономичност.

В деня на инцидента сес-
трата на И.Ж. временно уп-
равлявала автомобила, ка-
то същата била информира-
на за направените промени.
Въпреки това, когато посе-
тила бензиностанция, за да
зареди гориво, жената
спряла на колонка за за-
реждане с газ метан. Тъй
като зареждащото устройс-
тво за метан не било отст-
ранено, служителят на обек-
та започнал зареждане на
резервоара.

Пълненето с компресиран
метан (220 bar) при наляга-
не, несъвместимо със зава-

рената конструкция на пос-
тавения резервоар, довело
до достигане на напреже-
ния, надвишаващи якостта
на разрушаване на заваре-
ните съединения. В резул-
тат на това последвал
взрив. При взрива постра-
дали две жени - на 49 г. и
на 67 г., които били наста-
нени в болница. Няколко
часа след това по-възраст-
ната починала. Това е май-
ката на обвиняемия И. Ж.

Предстои делото срещу
42-годишния обвиняем И.Ж.
да бъде насрочено за разг-
леждане в Добричкия окръ-
жен съд.  За извършеното
от него престъпление зако-
нът предвижда наказание
"лишаване от свобода" за
срок от 1 до 6 години.   НДТ

На 10 май, около 18:55 часа, в град Добрич е
извършена проверка на 22-годишен мъж. В хода на
проверката е установена суха тревна маса с тегло
11,06 грама, реагираща на канабис. Задържан е за
срок от 24 часа.

На 11 май, около 21:40 часа, по ул. "Теменуга" в град
Добрич е спрян за проверка лек автомобил "Мерцедес",
управляван от 63-годишен мъж. При извършената
проверка за употреба на алкохол с техническо средство,
цифровата индикация отчита наличието на 1,79 промила.
При извършената справка в информационните масиви
на МВР е установено, че водачът не притежава СУМПС.
Задържан е за срок от 24 часа.

112 НОВИНИ

Продавам работеща животновъдна
ферма,  0885 727245

КРАЖБИ

Разкрит е авторът на кражбата от 8 май в село Кре-
мена, съобщават от полицията. Това е 33-годишен мъж
от село Раковски. В хода на разследването е устано-
вено, че мъжът е извършител на кражба на мотофре-
за и ръчни инструменти от частен имот на територия-
та на с. Кремена, извършена на 8 май т.г. Вещите -
обект на посегателството, са установени и иззети по
надлежния ред. Работата по случая продължава.

На 11 май, около 08:00 часа, е получено съобщение
за извършена кражба в района на ж.к ."Изгрев" в град
Тервел. Установено е, че неизвестен извършител, чрез
използване на техническо средство, е извършил краж-
ба на 4 броя катализатори от 4 броя МПС марка "Фол-
ксваген", паркирани в района.

На 11 май, около 12:00 часа, в момент на кражба на
подземен меден проводник в почивна база в град Бал-
чик са установени и задържани 17-годишен младеж и
27-годишен мъж. НДТ

ция е пострадал 56-годишен
мъж от град Добрич. Същият
е с ампутиран горен крайник.
Материалите по случая са
докладвани в прокуратурата
и в Инспекцията по труда. По
случая е образувано досъдеб-
но производство.           НДТ

КАТАСТРОФА КРАЙ ПРИМОРЦИ
На 11 май, около 10:30

часа, е получено съобще-
ние за възникнало ПТП в
района на с. Приморци.
Установено е, че е възник-
нала катастрофа между
лек автомобил "Хонда" и
лек автомобил "Опел".
Причината за възникване-
то на инцидента е неспаз-
ване на дистанция от
страна на водача на Хон-

дата. Вследствие на инци-
дента е пострадала 81-го-
дишна жена, която е с фрак-
тура на дясна ръка и болки
в гръдна и коремна област.
Настанена е в МБАЛ Добрич,
без опасност за живота.
Двамата водачи на МПС са
с отрицателни проби за
употреба на алкохол. По слу-
чая е образувано досъдебно
производство.              НДТ

ОТ 01 ДО 9 МАЙ В
ИМУНИЗАЦИОННИТЕ
КАБИНЕТИ В ОБЛАСТТА
СА ПОСТАВЕНИ 1742 ДОЗИ
ВАКСИНА СРЕЩУ COVID-19

За периода от 01 до 9
май в имунизационните
кабинети в област Добрич
са поставени 1742 дози
ваксина срещу COVID-19.
Това съобщи директорът
на Регионална здравна
инспекция и секретар на
Областния координацио-
нен щаб към Областния
съвет по здравеопазване
д-р Светла Ангелова. Тя
посочи, че за отчетния пе-
риод в областта са регис-
трирани и проучени общо
106 случая на коронави-
рус. Сред тях са един ле-
кар, две медицински сес-
три, един клиничен лабо-

За отчетния период регистрираните
и положителни случаи са 106

рант, двама санитари и три-
ма учители. От установени-
те положителни случаи 43
лица са хоспитализирани,
10 от тях в Отделение по
анестезиология и интензив-
но лечение

Общият брой изследвани
с RT-PCR тестове и бързи
антигенни тестове за коро-
навирус лица в областта в
лаборатории в страната е
630 лица. Поставените под
карантина лица в областта
са общо 204. Под каранти-
на се поставят учениците от
четвърти г клас в СУ "Св.
св. Кирил и Методий" в гр.
Добрич.

90 декара нови гори ще
се появят през тази годи-
на на територията на ДГС-
Добрич. За последните
десет години в стопанст-
вото са залесени 790 де-
кара, като 209 декара са
по програма "Мерки за
опазване на малкия крес-
лив орел и неговите мес-
тообитания в България"
LIFE18/NAT/BG/001051.
Над 70 декара са създа-
дените култури от медо-
носни видове, в полза на
сектор "Пчеларство".

Екипът на стопанството
участва активно и в доб-
роволчески акции. През
2017 година във връзка с
инициативата "Когато ста-
нем 100 000, ще посадим
гора" ръководството на те-
риториалното поделение е

НОВИ ГОРИ В ДОБРИЧКО

предоставило на Фондация
"77" 1500 броя семенищни
фиданки от вида цер. Две го-
дини по-късно, същата фон-
дация е получила още 3000
броя семенищни фиданки от
вида бяла акация. Залесява-
нето с дръвчетата е извър-
шено в територии извън об-
хвата на стопанството.

За последните 10 години
стопанството е предостави-
ло 70 000 плътни кубически
метра дърва за огрев на на-
селението от областта. За
същия период горските са
конфискували 1 000 кубика
незаконно добита дървеси-
на, 20 автомобила, 56 кару-
ци и 27 моторни триона. На
нарушителите са съставени
над 1 000 акта по Закона за
горите.

     Татяна ДИМИТРОВА
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ФОЛКЛОРНИЯТ СЪБОР "ПЕСНИ И ТАНЦИ
ОТ СЛЪНЧЕВА ДОБРУДЖА" СЪБИРА
ИЗПЪЛНИТЕЛИ КРАЙ  ДЕБРЕНЕ НА 26 ЮНИ
52-рото издание на фол-

клорния събор "Песни и
танци от слънчева Добру-
джа" - Дебрене 2021 г. под-
готвя Община Добричка.
Началото му ще бъде даде-
но в 9.30 часа на 26 юни в
местността "Славната кана-
ра" край село Дебрене.
Фолклорният събор "Песни
и танци от слънчева Доб-
руджа" за поредна година
е включен в Националния
културен календар на Бъл-
гария. По традиция празни-

кът на Община Добричка и
фолклорният събор "Песни
и танци от слънчева Доб-
руджа" се провеждат в
края на юни. Проявата с
десетилетна история е еже-
годен форум на уникални-
те, неизчерпаеми в много-
образието си, фолклорни
традиции.

Възможност за участие в
събора и тази година ще
имат певци, инструмента-
листи, танцьори, разказва-
чи, певчески и танцови със-

И тази година Община
Добрич обявява конкурс
"Добри примери има" за
най-красиво междублоково
пространство и/или краси-
во озеленен балкон.

В конкурса могат да взе-
мат участие гражданите на
Добрич, които имат краси-
во междублоково прост-
ранство и се грижат за гра-
динка пред входа или кра-
сиво озеленен балкон, рад-
ващ минувачите.

В Добрич има добри при-
мери и добричлии го доказ-
ват всяка година!

Снимките на градинките и
балконите трябва да се пуб-
ликуват в коментари под
публикацията за конкурса
на страницата на Община
град Добрич във Фейсбук.
Трябва да се посочи точни-
ят адрес, името на участни-

КОНКУРС ЗА НАЙ-КРАСИВО
МЕЖДУБЛОКОВО ПРОСТРАНСТВО

"СТАРОТО ШКОЛО РАЗКАЗВА"
Фотоизложба "Старото

школо разказва" на Регио-
нален исторически музей -
Добрич е подредена във фо-
айето на Областна управа.

Тя проследява моменти от
училищния живот в нашия
град от 60-те години на ХIХ
до началото на ХХ в. В из-
ложбата са включени фото-
си на учителски колективи
и ученически класове от пе-
риода до войните за нацио-
нално обединение, от време-
то, когато градът ни е бил
част от Кралство Румъния,
от 40-те години на ХХ в. и от
социалистическата епоха.

Специално място е отде-
лено на отбелязването на
празника на светите братя
Кирил и Методий през го-
дините, който се е чествал
на 11 и 24 май.

Посетителите ще могат
да разпознаят на снимките
своите баби и дядовци,
майки и бащи, а защо не и

тави, групи за народни оби-
чаи, оркестри и ансамбли,
които изпълняват автенти-
чен и обработен фолклор.
Допускат се и чуждестран-
ни състави, изпълняващи
автентичен и обработен
български фолклор.

Конкурсът "Най-красива
народна носия" ще бъде
един от акцентите на фести-
вала. Предвижда се предс-
тавяне на народни носии от
съответната фолклорна об-
ласт, от която са участници-

те, дефиле на участниците и
подробно описание на носи-
ята. Желаещите да участват
в конкурса трябва да изпра-
тят прикрепено към заявка-
та за участие подробно опи-
сание на носиите, които ще
представят /женска, мъжка
или и двете/.

Заявките за участие във
фолклорния събор на Об-
щина Добричка се приемат
в срок до 31.05.2021 г. на
адрес, факс или e-mail.

9300  гр. Добрич, ул. "Не-
зависимост" № 20,

Община Добричка,  Отдел
"Хуманитарни дейности"

Факс : 058 / 600 180
E-mail: obshtina@dobrichka.bg
Заявки за участие в съ-

бора могат да бъдат пода-
дени и онлайн в секция
"Култура", подсекция фолк-
лорен фестивал "Песни и
танци от слънчева Добру-
джа" директно на сайта на
Община Добричка на елек-
тронен адрес http://
www.dobrichka.bg/.

Красимира НИКОЛОВА

Международният хоров
фестивал "Черноморски
звуци" посреща хорови
състави от България и Ев-
ропа след повече от една
година пандемия от Covid-
19 от 2 до 6 юни 2021 г. Във
времена на предизвикател-
ства и в търсене на реше-
ния артистичният директор
Валентина Георгиева и Сд-
ружение "Музикален свят-
Балчик" избират хибридна
форма за провеждането му
и правят крачка към нова-
та реалност.

В Балчик ще си дадат
среща пет хорови състава
от София, Ловеч, Благоевг-
рад и Бургас, към които ще
се присъединят и четири
формации от града дома-
кин. Със записи в издани-
ето се включват още 25 хо-
ра от България, Италия,
Германия и Сърбия.

Откриването и закрива-
нето на събитието са съот-
ветно на 2 юни, сряда и 5
юни, събота от 19 часа на
сцената пред Туристичес-
кия информационен център
"Мелницата" в гр. Балчик.

Всички събития са на от-
крито и ще се излъчват във
Facebook страницата /Inter-
national choir festival
"Chernomorski zvutsi"/ на
Международния хоров фес-

РЕКОРДЕН БРОЙ УЧАСТНИЦИ В X
МЕЖДУНАРОДЕН ХОРОВ
ФЕСТИВАЛ "ЧЕРНОМОРСКИ ЗВУЦИ"

тивал "Черноморски звуци"
и на екран разположен в
близост до сцената.

Вечерните концерти са с
начален час 19, като на 3 и
4 юни хоровите маратони
ще започват още от ранния
следобед.

На 3 юни 2021 г. от 19:00
часа е концертът на трио
"MARIYA'S VOICES"
(PROJECT) - Мария Димит-
рова, Ася Пинчева и Ваня
Димитрова. Формацията
интерпретира български
народни песни, представе-
ни в стилове като Jazz,
Soul, Funk, R&B и т.н. За да
представят албума "AN-
OTHER WORLD" от 2020 г.
към тях ще се присъединят
Боян Ангелов - програминг
и Александър Михайлов -
кавал.

На 4 юни, петък от 19.00
часа за първи път ще бъ-
де осъществен телемост в
реално време с град Плов-
див. На едно от емблема-
тичните места за града -
Акведукта на Филипопол
се срещат 7 хорови със-
тава от Пловдив и един от
София.

Една от емблемите на
Фестивала - "Хоровите ра-
ботилници", в които по вре-
ме на фестивалните дни
участниците репетираха за-

едно специално написани
за изданията хорови произ-
ведения и ги представяха
на закриването няма да се
състоят поради условията,
които поставя пандемията
от Covid-19. Конкурсната
програма също няма да бъ-
де част от тазгодишния
афиш. За сметка на това
чрез видео-материали
всички зрители и почитате-
ли на Международния хо-
ров фестивал "Черноморс-
ки звуци" ще си припомнят
емоционални моменти от
историята.

През годините от 2011
участниците са повече от
5500 от 23 държави. Фести-
валът се провежда под пат-
ронажа на Община Балчик,
Министерството на култу-
рата и кмета на Община
Балчик Николай Ангелов.
Организатор е Сдружение
"Музикален свят-Балчик".

X-я Международен хо-
ров фестивал "Черномор-
ски звуци" се провежда
точно 10 години след не-
говото начало и ще пред-
стави повече от 30 хорови
формации изпълнявайки
основната си мисия  -  да
гради мостове между на-
ции и култури, да обеди-
нява щастливи и отдадени
на изкуството хора.

ка и телефон за контакт.
Кандидатите за награда

могат да бъдат предложе-
ни и от съседи, роднини
или приятели.

Крайният срок за публи-
куване на конкурсните

снимки е 11 юни. Наградите
тази година се осигуряват от
Praktiker.  Както винаги,
всички участници ще полу-
чат и разсад за летни цветя.

Участвайте и покажете
красивото!

Хибридната форма се оказва печеливша формула

ОИЦ - ДОБРИЧ С
ИЗНЕСЕНИ ПРИЕМНИ
В ОБЛАСТТА

Областен информацио-
нен център - Добрич възоб-
новява информационните
си събития в областта. В
периода 11 - 17 май екипът
на центъра провежда изне-
сени приемни и открити
щандове в общините Ка-
варна, Балчик, Шабла, Тер-
вел, Генерал Тошево и Кру-
шари. Основната цел е ин-
формацията за възможнос-
тите за финансиране на
проекти с европейски сред-
ства да достигне до най-
широк кръг от потенциални
бенефициенти в област
Добрич.

Експертите от центъра са
на разположение да отго-
варят на въпроси за акту-
алните и предстоящи про-
цедури по Оперативните
програми 2014-2020 г., Прог-
рамата за развитие на сел-
ските райони 2014-2020 г. и
Програмата за морското
дело и рибарство 2014-2020
г.  На всяка среща се пре-
доставя информация за
възможностите за подкре-

па на проектни идеи чрез
Местните инициативни гру-
пи и Местната инициатив-
на рибарска група "Шабла-
Каварна-Балчик", както и
за действащите мерки за
справяне с последиците от
пандемията COVID-19.

На разположение на по-
сетителите са информацион-
ни и рекламни материали.

До момента са проведе-
ни срещите в общините Ка-
варна и Шабла. Днес от 10
до 12 часа ще бъде изнесе-
ната приемна пред сграда-
та на Община Крушари, а
от 13 до 15 часа - пред
сградата на Община Тер-
вел. За 17 май са предви-
дени срещите в Община
Балчик -  от 10 до 12 часа и
в Община Генерал Тошево
- от 13 до 15 часа.

Посещението и предоста-
вянето на информация в
рамките на изнесените
приемни е напълно безп-
латно.

Областен информацио-
нен център - Добрич

самите себе си.
Изложбата може да бъде

посещавана до края на ме-
сец юли 2021 г.

"СТАРОТО ШКОЛО РАЗКАЗВА"

Община град Добрич ин-
формира родителите, че
през летните месеци ще ра-
ботят всички детски ясли и
детски градини на терито-
рията на общината.

Децата от четвърта под-
готвителна група, които
през учебната 2021/2022

ВСИЧКИ ДЕТСКИ ЗАВЕДЕНИЯ В ДОБРИЧ
ЩЕ РАБОТЯТ ПРЕЗ ЛЕТНИТЕ МЕСЕЦИ

година ще постъпят в пър-
ви клас, ще бъдат изписа-
ни на 31.07.2021 г. По же-
лание на родителите/нас-
тойниците, изписването
може да се осъществи и
по-рано.

Децата от детските ясли,
които ще постъпят в детс-

ка градина през учебната
2021/2022 г., ще бъдат из-
писани на 31.08.2021 г.

Всички детски ясли и дет-
ски градини ще бъдат зат-
ворени от 01.09. до 14
.09.2021 г. за текущи ремон-
ти и почистване и ще отво-
рят врати на 15.09.2021 г.

След коварно боледуване на 10 май 2021
г. почина Мариана Петкова /на 64 години/.

През последните десетилетия Мариана
Петкова бе едно от знаковите имена на
"Албена" АД. Ще я запомним лъчезарна и
делова, етична, изключителен професио-
налист, лоялна към "Албена" АД и ревнос-
тен защитник на интересите на фирмата.
Беше отзивчива и перфектна в отношени-
ята си с журналистическата гилдия.

Поклон!
НДТ поднася искрените си съболезно-

вания на семейството, на роднините, при-
ятелите и колегите на Мариана Петкова!

ПОЧИНА МАРИАНА ПЕТКОВА
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сотата на поезията и да вдъхне 
живот в белите листи!”

Асфалт 
Маскирани хора минават 

край мен, 
а маските техни – повторени 

грешки. 
И тъй както път със асфалт 

настелен, 
те крият отдолу емоции 

тежки. 

Под тази настилка, изпълнена с радост, 
се крие душата на тъжен поет
и вместо сърце, дето пее за младост, 
звучи песен с тон на провлачен сонет.

И грапав живота е техен уви.
Мечтите им няма ги, просто бита, 
не виждат и щастие, само сълзи, 
а споменът мрачен си чака реда. 

Умът им – затворена птица в кафез, 
заключена здраво със стар катинар.
Ключът си остава загубен до днес.
За тия дет страдат асфалтът е дар!

ВТОРА ВЪЗРАСТОВА ГРУПА
Габриела Димчева
СУ „Св. Климент Охридски”, гр. Добрич

„Аз съм Габриела Димче-
ва Господинова, ученичка в 
9. клас на СУ „Св. Климент 
Охридски“, град Добрич, но 
съм родена и израснала в град 
Генерал Тошево. От 11 години 
се занимавам с музика – свиря 
на пиано, но също така обичам 
да рисувам. От ранна учениче-
ска възраст проявявам усет към 
поезията, защото като човек на 
изкуството смятам, че всяко 
нещо, което правим от сърце, 
изразява нашето вътрешно Аз, 
това, което другите не виждат, 
но усещат чрез творчеството 
ни. Вярвам, че няма непостижими неща, защото волята е над 
всичко и ако искаме да постигнем мечтите си, трябва да се бо-
рим за тях с цялата си енергия!”

Модерност
Земя… небе…
Защо?
Къде си ти, искра към светлината?
Тупти сърце…
недей, поспри и чуй зова на тишината.
За кой ли път стоя,
надвесена над камъни,
и сълзи…
бистри кат река се леят
над шумовете на потоци бързи.
Самота…
Безчувствие, провал
и път към нови
… съзаклятия.
В дълбочината на един морал
ти търсиш моята отплата!
Защо?

Нима приключиха бедите,
не… и огън, жар, искра
в мрачината на талази пъпли!

Здравка Димитрова
СУ „ Св. св. Кирил и Мето-

дий”, гр. Добрич

„Казвам се Здравка Любоми-
рова Димитрова. На 17 години 
съм. Започнах да пиша стихо-
ве през 2018 г. Вдъхновяват ме 
любовта, мечтите и добротата 
на хората.”

Последната 
молба

Научи ме как топлите очи се губят в мрака,
и вече не усещат самотата.
Научи ме как ръцете вече не желаят да докосват
и от инат сърцето се разкъсва.
Научи ме как устните забравят мекотата 
и вече нещо друго замества мястото ми в усмивката ти свята.
Научи ме как се спира обичта,
обещана и предопределена за вечност.
Научи ме как ме забрави.
Научи ме как аз да те забравя...
Защото чувствата ни се оказаха много по-далечни,
отколкото разстоянието между нас, измерено в километри.

Теодора Щерева
ПГЗ „Тодор Рачински”, гр. 

Генерал Тошево

„Казвам се Теодора, на 16 
години съм и пиша стихотво-
рения за нещата, които ме 
вдъхновяват. От няколко годи-
ни литературата и поезията са 
много важна част от моя живот, 
защото те ме пренасят в един 
друг свят, различен и по-хубав 
от реалния.” 

Да бъдем
различни

Кога за последно каза на някой „Обичам те“?
Кога за последно направи нещо добро?
Замислял ли си се, че докато тичаме 
по пътя на егото, забравяме
как се прави добро.

Виждаш ли как светът се променя?
Нямат ли хората вече морал?
Забравяме когa сме обичали
и кой в беда ръка е подал.

Горите, полята, природата – 
и те са вече различни. 
Сякаш и последната капка живот
в тях е умряла.

Краят ни вече наблизо е.
Или може би ново начало?
Зависи от теб, мен и нас – 
изцяло.

Приключи поредното издание на Националния среднош-
колски конкурс за поезия „Възкресения”, организиран от 
Регионален исторически музей – Добрич. В него се вклю-
чиха пишещи млади хора от 23 населени места на цяла 
България. Те бяха разделени в две възрастови групи: първа 
– от 13 до 15 години; втора – от 16 до 19 години. Трудна-
та задача да определи наградите, имаше жури в състав: 
Петранка Божкова – поет и журналист, д-р Кремена Ми-
тева и Магдалена Трифонова – специалисти в Добричкия 
музей. Учениците от нашата област се представиха до-
стойно в поетическото състезание. С техните искрени и 
вдъхновени стихотворения искаме да Ви пожелаем свет-
ли великденски празници, здраве, вяра и любов!

ВТОРО МЯСТО В ПЪРВА ВЪЗРАСТОВА ГРУПА
Рая Атанасова, 13 г.
ОУ „Йордан Йовков“, гр. Каварна

„Обичам да пиша от малка. 
Когато съм радостна, когато съм 
тъжна, стихотворенията идват 
сами – като приятели, които се 
радват с мен или ме успокояват.”

Вдъхновение
Понякога към мен приижда 
вълнуващ и прекрасен свят. 
Когато съм сама и тъжна, 
любов и радост там блестят. 

Ревниво вятърът погали 
крилете на безброй мечти. 
В очите ми възторг запали  –   
пътечка към вълшебни дни. 

Долитна дръзко вдъхновение 
и делника превърна в песен. 
Отрони се стихотворение 
като листо в златиста есен. 

И детството ми цветно се усмихна 
като дъга над мрачен облак сив. 
Проблесна бъдещето в слънчева палитра  –   
светът сега е по-красив.

ПЪРВА ВЪЗРАСТОВА ГРУПА
Даниела  Мирчева, 15 г. 
ПГЗ „Тодор Рачински“, гр.  Генерал Тошево

„Занимавам се с поезия от 
три години. Това, което ме 
вдъхновява, е светът около мен 
и възможността да го опиша по 
начина, по който го виждам и 
усещам. Така човек, когато чете 
моето произведение, може да се 
докосне до същността ми.”

Любов
Като лъч светлина се появи 
пред мен
в онзи скучен ден.
Почувствах топлината в погле-
да ти 
неземен.
Разбрах, че си ти от първия момент.

Бъди с мен от днес, завинаги.
Бъди до мен без угризения.
Бъди до мен не от днес до утре.
Бъди с мен от днес, завинаги.

Приказка вълшебна си ти,
в очите ти позволи ми да плувам,
без да спирам.
Красивият ти поглед
запълва сърцето ми бездънно.
Усмивката ти пълни душата ми 
безспирно.

ПООЩРЕНИЕ ВЪВ ВТОРА ВЪЗРАСТОВА ГРУПА
Желязко Михайлов
ПГЗ „Тодор Рачински“, гр. Генерал Тошево

„Името ми е Желязко Михайлов, на 16 години съм и живея 
сред природата, в селце близо до Добрич – Преселенци. Зани-
мавам се с поезия от около три години. До момента произведе-
нията ми са стигали до няколко вестника, списания и подкасти. 
Но целта ми не е да се прочуя, а да развия поезията в България 
и да покажа на хората, че всеки е роден с талант. Моето мото 
е: „Твори и не забравяй! Ти си този, който може да покаже кра-
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Барселона и Лионел Ме-
си са започнали прегово-
ри за нов договор на су-
перзвездата с клуба. Нови-
ят президент на "лос кулес"
Жоан Лапорта и бащата и
агент на аржентинеца Хор-
хе Меси са имали няколко
разговора в последните
дни, съобщава каталунско-
то издание Sport. Настоя-
щият контракт на навърш-
ващия 34 години следва-
щия месец Меси с Барсе-
лона изтича на 30 юни.

Финалната оферта на
клуба към играча обаче ще
зависи от резултатите от
вътрешния одит на финан-
совото състояние на клуба,
посочват от Sport. Според
изданието Лапорта и Хорхе
Меси са положили основи-
те на евентуалното спора-
зумение. Президентът на
Барса е разяснил на баща-
та на Меси детайлите по
контракта, който е замис-
лил. Предложенията са се
харесали на семейство Ме-
си, като и двете страни имат
ясна идея как да изглежда
новият договор, но все още
трябва да се уточняват раз-
личните подробности.

Планът на Лапорта е да
предложи на Меси договор,
който да го задържи  на
"Камп Ноу" и след края на
активната му футболна ка-
риера. Едно от притеснени-
ята на Меси е свързано с
проекта на клуба за предс-
тавянето на тима през след-

ващия сезон. Аржентинецът
все още е много гладен за
победи и иска да се бори
за спечелването на Шампи-
онската лига. Не е ясно и
каква ще бъде лятната се-
лекция на тима, като прив-
личането на нови футболис-
ти ще зависи от гореспоме-
натия одит и продажбата на
играчи. Според Sport обаче
едно е ясно - трансферна
цел №1 на Барселона това
лято е норвежкият напада-
тел на Борусия (Дортмунд)

Ерлинг Холанд. "Все още
има да бъде извървян дълъг
път, но първата стъпка е
направена, при това с по-
ложителен резултат. Всичко
сочи към това, че сега Ме-
си е по-близо отвсякога до
оставане в отбора, въпреки
че по-твърдо съгласие би
могло да бъде постигнато
едва след седмици. Но виж-
данията на Лапорта, Лионел
Меси и Хорхе Меси се при-
покриват, а такова разбира-
телство не беше налице
между семейство Меси и
предишния президент на
Барса Джосеп Мария Бар-
томеу", пише Sport. От из-
данието добавят, че двата
клуба с най-големи шансо-
ве да отмъкнат Меси от
"Камп Ноу" - Ман Сити и
ПСЖ, наблюдават ситуаци-
ята, но при всички случаи
аржентинецът първо ще из-
слуша офертата на Барсе-
лона, преди да вземе окон-
чателно решение.

ПРЕГОВОРИТЕ МЕЖДУ
МЕСИ И БАРСЕЛОНА
ЗАПОЧНАХА

Тодор Петров от СКЛА
"Добрич" за пореден път
демонстрира високата си
класа в дисциплината
тласкане на гюле. Възпи-
таникът на Галин Костади-
нов триумфира със злат-
ния медал на Междуна-
родния турнир по лека ат-
летика за юноши и девой-

Добричлията Николай
Костов ще застане начело
на казахстанския Актобе,
съобщават местните ме-
дии. Бившият наставник на
Левски и Ботев (Пловдив)
ще замени на поста Алек-
сей Багу. Белоруският спе-
циалист вече се раздели с
клуба по взаимно съгласие,
информира sportal.bg. Ръко-
водството на Актобе бързо
е намерило общ език с Кос-
тов и двете страни са уре-
дили всички формалности и
са постигнали споразуме-

Битката за абсолютната
титла в тежка категория
между британските боксьо-
ри Тайсън Фюри и Антъни
Джошуа ще се състои на 7
или 14 август в Саудитска
Арабия, съобщи за "Скай
Спорттс" промоутърът на
Джошуа - Еди Хърн. Фюри
и Джошуа се договориха да
проведат два двубоя през
2021 година. Първият от тях
ще се състои в Саудитска
Арабия. "Мисля, че всички
вече знаят, че този мач ще
се проведе в Саудитска
Арабия на 7 или 14 август.
Ще бъде впечатляващо съ-
битие", каза Хърн.

На 2 май промоутърът на
Фюри - Боб Аръм, обяви, че

срещата е на път да бъде
отменена, но по-късно Хърн
отрече информацията.

31-годишният Джошуа за-
пази поясите си на WBA,
IBF, WBO и IBO с нокаута
си в деветия рунд в мача
срещу българина Кубрат
Пулев на "Уембли Арена" на
12 декември миналата го-
дина. Той има 24 победи на
професиналния ринг (22 с
нокаут) и 1 загуба.

32-годишният Фюри е
притежател на титлата в
WBC, след като победи
Дионтей Уайлдър през
февруари 2020 година. Той
има 30 успеха в кариера-
та (21 с нокаут) и едно ра-
венство. sportal.bg

ДЖОШУА СРЕЩУ
ФЮРИ ПРЕЗ АВГУСТ В
САУДИТСКА АРАБИЯ

Селекционерът на Герма-
ния по футбол Йоахим Льов
мисли да върне Томас Мю-
лер в националния отбор
за Евро 2020 това лято,
твърди вестник "Билд".
Според изданието, Льов
вече се е обадил на халфа
на Байерн (Мюнхен) и го е
уверил, че иска отново да
разчита на него.

Мюлер за последно игра
за Германия през ноември
2018 година в Лигата на на-
циите. През март 2019-а
той беше освободен от на-
ционалния отбор заедно
със съотборника си Дже-
ром Боатенг и със защит-
ника на Борусия (Дорт-
мунд) Матс Хумелс.

Призивите за завръщане
на Мюлер станаха по-нас-

ЛЬОВ ВРЪЩА МЮЛЕР В
БУНДЕСТИМА ЗА ЕВРО 2020

тойчиви през последната
година, тъй като полуза-
щитникът се превърна в ос-
новен играч на Байерн под
ръководството на старши
треньора Ханзи Флик, а ба-
варците спечелиха Бундес-
лигата, Купата на Германия
и Шампионската лига мина-
лия сезон.

Льов ще обяви състава
за Евро 2020 на 19 май. За-
ради пандемията от коро-
навирус европейското пър-
венство беше отложено с
една година, а сега треньо-
рите ще имат право да по-
викат 26 играчи, с трима
повече от обикновено.

Евро 2020 ще започне на
11 юни, а Германия старти-
ра кампанията си на 15 юни
срещу Франция в Мюнхен.

ДОБРУДЖА
ИЗПУСНА ПОБЕДАТА
В ПАЗАРДЖИК

ки до 18 години "Мла-
дост", който се проведе в
Русе. С отлично постиже-
ние от 18.88 метра добру-
джанецът заслужи първо-
то място. Този резултат
е най-добрият за година-
та в Европа при юношите
младша възраст и е трети
в света.

ние. Остава да се изчака
одобрението на кандидату-
рата на Костов. Той вече е
кандидатствал за виза.
Веднага след като бъде
одобрен, българинът ще от-
лети за Казахстан.

Николай Костов има се-
риозен опит в чужбина.
Той е водил Анортозис,
Олимпиакос (Никозия),
АЕК Ларнака, Бананц, Ме-
талург (Донецк), Карпати
(Лвов), Таврия, Тосно,
Стал (Камянске) и Шах-
тьор (Караганди).

НИКОЛАЙ КОСТОВ СИ
НАМЕРИ НОВ ОТБОР
В КАЗАХСТАН

Единственият българин в
тенис елита Григор Димит-
ров направи 31 грешки (и
17 уинъра) и отпадна още в
първия кръг на "Мастърс"-а
в Рим с 4:6, 6:7(2) за 1 час
и 42 минути игра от Алехан-
дро Давидович-Фокина. 48-
ият в световната ранглиста

ГРИГОР ОТПАДНА В
ПЪРВИЯ КРЪГ В РИМ

испанец прави доста до-
бър сезон на клей, след
като игра четвъртфинал в
Монте Карло и полуфинал
в Ещорил. В Рим той вече
преодоля двама съперни-
ци в квалификациите -
Флавио Коболи и Корен-
тен Муте в два сета.

СЕВЕРОИЗТОЧНА ТРЕТА ЛИГА

ВРЕМЕННО КЛАСИРАНЕ
  1. Спартак (Вн) 25 19 5 1 73:9 62
 2. Черноморец 25 18 3 4 68:23 57
 3. Светкавица 26 17 1 8 64:23 52
 4. Септември 25 15 4 6 50:22 49
 5. Дунав (Русе) 25 14 4 7 52:29 46
 6. Шумен 2007 25 14 2 9 50:33 44
 7. Черноломец 26 13 5 8 56:33 44
 8. Лудогорец III 25 13 5 7 63:24 44
 9. Устрем (Дон) 25 13 2 10 47:43 41
10. Доростол 25 11 2 12 29:45 35
11. Спортист 25 7 2 16 32:72 23
12. Ботев (НП) 25 6 3 16 23:61 21
13. Тополи 26 4 1 21 21:67 13
14. Интер 25 2 1 22 22:102 7

ПРОГРАМА ЗА XXVIII КРЪГ
15 май 2021 г., събота, 17:00 ч.
Дунав (Русе) - Шумен 2007 (Шумен)
Доростол (Силистра) - Спортист 2011 (Г. Тошево)
Ботев (Нови пазар) - Черноломец 1919 (Попово)
16 май 2021 г., неделя, 17:00 ч.
Устрем (Дончево) - Интер (Добрич)
Черноморец (Балчик) - Спартак 1918 (Варна)
Кубрат 2016 (Кубрат) - Септември 98 (Тервел) - сл.
Тополи 2010 (Тополи) - Лудогорец III (Разград)
Светкавица (Търговище) - почива

РЕЗУЛТАТИ - XXVII КРЪГ
Светкавица (Търговище) - Ботев (Нови пазар)3:0
Спортист 2011 (Г. Тошево) - Черноморец (Балчик)2:3
Шумен 2007 (Шумен) - Устрем Д (Дончево) 0:2
Тополи 2010 (Тополи) - Дунав (Русе)  . . . . . 1:3
Черноломец (Попово) - Лудогорец III (Разград) 2:1
Спартак 1918 (Варна) - Кубрат 2016 (Кубрат)3:0 сл.
Интер (Добрич) - Доростол (Силистра)  . . . 2:4
Септември 98 (Тервел) - почива

Легендата на Ювентус
Джанлуиджи Буфон си тръг-
ва от клуба в края на сезо-
на, когато изтича договорът
му. Така 43-годишният вра-
тар ще сложи край на не-
вероятната си кариера за
"бианконерите". Той обаче
още не е сигурен дали ще
се раздели с играта през
лятото. "Бъдещето ми е яс-
но. Това красиво и много
дълго преживяване с Юве
ще приключи в края на се-
зона. Или ще сложа край на
кариерата си, или ще наме-
ря ситуация, която ми дава
възможност да играя и да
получа друго предизвика-
телство в живота си. Мис-
ля, че дадох всичко за Юве.

БУФОН СЛАГА КРАЙ НА
КАРИЕРАТА СИ В ЮВЕНТУС

Получих всичко и повече
не може да бъде направе-
но. Стигнахме края на
един цикъл", сподели Бу-
фон пред Bein Sports.

Джиджи пристигна в То-
рино през 2001 г. от Пар-
ма и прекара 17 години
там. Той опита нещо раз-
лично и прекара един се-
зон в Пари Сен Жермен,
но през 2019 г. се завърна
в любимия си клуб. Този
сезон той игра в седем
мача от Серия "А" и в три
от тях запази вратата си
суха. Очаква се последни-
ят му двубой за Старата
госпожа да е на 19 май
във финала за Купата на
Италия срещу Аталанта.
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ОБЯВА
Управителният съвет на 

„Сдружение за напояване” БЕЛГУН” с.Белгун, 
общ.Каварна, обл.Добрич, свиква ОБЩО СЪБРАНИЕ на 

членовете на сдружението, което ще се проведе на 30 Юни 
2021 г. от 14,00 часа, в сградата на Помпена станция с. Бел-
гун, общ. Каварна, при следния дневен ред:

1. Отчетен доклад на УС за 2020г.
2. Отчетен доклад на КС за 2020г.
3. Цената на водата за поливане сезон 2021г.
4. Подготовка за нов поливен сезон 2021г
5. Други

ПОКАНА ЗА РЕДОВНО ГОДИШНО ОТЧЕТНО 
ОБЩО СЪБРАНИЕ НА КООПЕРАТОРИТЕ НА 

КООПЕРАЦИЯ „ДЕМОКРАЦИЯ“
град Генерал Тошево, община Генерал Тошево

Управителният съвет на кооперация „Демокрация“ с ЕИК 
834003178, със седалище и адрес на управление: гр. Генерал 
Тошево, област Добрич, ул. „Васил Априлов“ № 8, на осно-
вание чл. 16 от ЗК, свиква редовно годишно Общо събрание 
на член-кооператорите на 29.05.2021 година, от 9.00 /девет/ 
часа, в стопанския двор на Кооперация „Демокрация в град 
Генерал Тошево - ул. „Иван Куманов“ № 2, при следния

ДНЕВЕН РЕД
1. Приемане и освобождаване на член-кооператори
2. Отчетен доклад на УС за годишната дейност на коопе-

рацията през 2020 година
3. Отчетен доклад на КС за 2020 година
4. Приемане на годишния финансов отчет на коопера-

цията за 2020 година и одиторския доклад за 2020 година, 
приемане на решение относно финансовия резултат на коо-
перацията за 2020 година

5. Вземане на решение за освобождаване от отговорност 
на членовете на УС, Председателя на кооперацията и члено-
вете на КС за 2020 година

6. Избор на одитор на кооперацията за 2021 година
7. Други
При липса на кворум, на основание чл. 17, ал. 2 от ЗК, 

събранието ще се проведе същия ден, от 10.00 /десет/ часа, 
на същото място и при същия дневен ред

УПРАВИТЕЛЕН СЪВЕТ

“Ж И Л Ф О Н Д – И Н В Е С Т” 
ЕООД   ГРАД  ДОБРИЧ

О  Б  Я  В  Я  В  А
на основание гл.VІІІ чл.78 и чл.79 ал.4 от Наредбата 

за реда за придобиване, управление и разпореждане с 
общинско имущество търг с тайно наддаване за отдаване 
под наем на масивни гаражи, офиси в сградата на 
„Жилфонд-инвест”ЕООД ул.”Ген.Киселов” №1 и продажба 
на товарен автомобил Volkswagen LT 55 с рег.№ТХ7728 
СХ, собственост на дружеството

№ Обект Площ

/кв.м/

Начална 
тръжна 

цена
 лева /без 

ДДС/

Депо-
зитна 

вноска 
25%

лева/без 
ДДС/

1 Офис 402 20 156.60 469.80
2 Офис 403 18 140.94 422.82
3 Офис 404 17 133.11 399.33
4 Офис 405 20 156.60 469.80
5 Офис 406 19 148.77 446.31
6 Офис 407 21 164.43 493.29
7 Офис 408 27 211.41 634.23
8 Офис 501 17 133.11 399.33
9 Офис 502 20 156.60 469.80

10 Офис 503 18 140.94 422.82
11 Офис 505 20 156.60 469.80
12 Офис 506 19 148.77 446.31
13 Офис 509 18 140.94 422.82
14 Офис 510 22 172.26 516.78
15 Масивен гараж ул. 

„Силистра“ №20
18 38.70 116.10

16 Масивен гараж 
ул.  „З. Стоянов“ №33а

16 45.60 136.80

17 Товарен автомобил 
Volkswagen LT 55 1973.00 493.25

Търгът ще се проведе на 28.05.2021г. от 9.00 часа в зала 
601 на “Жилфонд-инвест” ЕООД ул.”Ген Киселов” №1 град 
Добрич. Цената на тръжната документация е 20,00 лв. /без 
ДДС/ и може да се закупи в стая 306 до 26.05.2021г. Краен 
срок за внасяне на депозита – до 16.00 часа на 27.05.2021г. 

За допълнителна информация тел. 058 602 565.

ПОКАНА
На 02.06.2021 година, от 9.00 часа, в офиса на Ликвида-

тора в град Добрич – ул. „К.Стоилов“ 5, ет. 2, ще се прове-
де събрание на ЗК „Козлодуйци“ /в ликвидация/, при 
следния 

ДНЕВЕН РЕД
1. Отчет на Ликвидатора за 2020 година
2. Приемане на ГФО за 2020 година
3. Предложение за възнаграждение на Ликвидатора
4. Вземане на решение за удължаване срока на ликвидация
На събранието се приканват да присъстват само член-коо-

ператорите на ЗК „Козлодуйци“.
При липса на кворум, събранието ще се проведе с един час 

по-късно, на същото място и при същия дневен ред.

О Б Щ И Н А  К Р У Ш А Р И
О Б Л А С Т   Д О Б Р И Ч

9410, с. Крушари, тел : 05771/2024, факс 
05771/ 2136, E-mail krushari@krushari.bg; site: 

www.krushari.bg
На основание на ЗОС и Наредба №7 на ОбС с.Крушари и 

Решение № 3/26 от 27.03.2020г. на ОбС с. Крушари

О Б Я В А
І. Публичен търг с тайно наддаване за отдаване под 

наем на имоти с НТП - пасище, мера от ОПФ във всички 
землища на Община Крушари за стопанската 2020/2021 
година за срок от 1(една) година в заседателната зала 
на административната сграда на Община Крушари на 
01.06.2021г. от 10:00 часа.

ІІ. Обект на търга са имоти от ОПФ с НТП – пасище, 
мера подробно описани в Приложение №1 публикувано на 
сайта на общината: www.krushari.bg

ІІІ. Депозитът в размер на 30% от началната тръжна цена 
се внася до 16:00 ч. на предходната дата на търга в касата на 
общината в брой или по банков път: 

Банкова сметка: BG36IORT80883387611303 ; BIC: 
IORTBGSF при ТБ «Инвестбанк» АД, клон Добрич, офис 
Крушари.

На основание чл.37и, ал.14 от ЗСПЗЗ и чл.14, ал.3 от 
Наредба №7 на ОбС с.Крушари на търга се допускат до 
участие собственици на пасищни селскостопански животни 
и лица, които поемат задължение да ги поддържат в добро 
земеделско и екологично състояние. Кандидатите, които 
участват в търга за повече от един имот представят платежен 
документ за внесен депозит за всеки имот поотделно. Не се 
допуска участие в търга за част от имот.

ІV. Наемателят се задължава при подписване на договора 
да внесе годишната наемна вноска, като представи на 
наемодателя оригинал или заверено копие на платежния 
документ.

V. Документите за участие в търга се закупуват в касата на 
Община Крушари за сумата от 10,00 лв. в срок до 16:00 часа 
на предходната дата на търга и се внасят в деловодството на 
общината в срок до 16:00 часа на предходната дата на търга, 
но не по-рано от 15 дни от датата на обявата за търга.

VІ. Оглед на обекта на търга - всеки делничен ден 
в часовете от 8:00-12:00 и 13:00-17:00. Допълнителна 
информация на телефон 0887/429933.

VII. При неявяване на кандидати да се проведе повторен 
търг на 07.06.2021г. при същите условия.

VІІI. Не се допускат до участие в търга физически и 
юридически лица, които имат задължения към Община 
Крушари, както и свързаните с тях лица / по смисъла на 
Търговския закон /.

П О К А Н А
УС на ЗКПУ „УСПЕХ-93“, град Добрич, кани своите 

член-кооператори на годишно отчетно-изборно събрание, 
което ще се проведе на 29 май 2021 година от 09:00 ч. в 
салона на НЧ “Пробуда“, кв. Рилци. При липса на кворум, 
събранието ще се проведе един час по-късно, на същото 
място при същия

ДНЕВЕН РЕД:
1. Приемане и освобождаване на член-кооператори;
2. Отчет на Управителен и Контролен съвет за дейността 

им през стопанската 2019/2020г.;
3. Приемане на годишния финансов отчет за 2020г.;
4. Приемане и утвърждаване на промените в устава на 

кооперацията, съобразно промените в ЗК;
5. Вземане на решение за даване на мандат на УС за 

разпореждане с движимо и недвижимо имущество, във 
връзка със сключване на договори за кредит с търговски 
банки, ДФ Земеделие и други кредитни институции;

6. Избор на Председател, Управителен съвет и Контролен 
съвет.

От УС на ЗКПУ „УСПЕХ-93“, град Добрич

ПОКАНА ЗА ПУБЛИЧНО ОБСЪЖДАНЕ НА 
ПРЕДЛОЖЕНИЕ ЗА АКТУАЛИЗАЦИЯ НА 

ПРОГРАМАТА ЗА КАПИТАЛОВИ РАЗХОДИ 
НА ОБЩИНА ГРАД ДОБРИЧ ЗА 2021 Г. 

На основание чл.84, ал.6  и чл.124, ал.1 от Закона за 
публичните финанси, кметът на Община град Добрич 
Йордан Йорданов кани местната общност на публично 
обсъждане на предложение за актуализация на Програмата 
за капиталови разходи на Община град Добрич за 2021 г.

Обсъждането ще се проведе на 21 май 2021 г. /петък/ 
от 16:00 часа. Във връзка с въведените противоепидемични 
мерки публичното обсъждане ще се проведе неприсъст-
вено чрез платформа WEBEX за видеоконферентна 
връзка, отговаряща на изискванията за мрежова ин-
формационна сигурност. Чрез посочения линк https://
dobrich.webex.com/meet/webex имате две възможности 
да се включите онлайн. Можете да свалите приложение-
то WEBEX и да се включите в платформата чрез него 
или да влезете директно през браузърът, който ползвате. 
Необходимо е да въведете име и e-mail.

Община град Добрич очаква мнения, препоръки и 
предложения в деловодството на Община град Добрич, 
на електронен адрес priemna@dobrich.bg, или на телефон 
058/600 416 и 058/600 001, вътрешен 258, до 17:00 часа 
на 21.05.2021 г. 

За постъпилите становища и предложения от публичното 
обсъждане ще бъде съставен протокол, който ще бъде пуб-
ликуван на интернет страницата на Община град Добрич и 
ще се приложи към проекта за актуализация на Програмата 
за капиталови разходи на Община град Добрич при внася-
нето и за разглеждане от Общински съвет.

КУЛТУРНИ АКЦЕНТИ
13 май, 10.00 ч., Художествена галерия – Добрич. Работил-

ница за въображение – изработване на картички по повод 
24 май. Организатори: Художествена галерия – Добрич, ОУ 
„Стефан Караджа“.

13 май, 16.00 ч. – 18.00 ч., Художествена галерия – Добрич. 
Годишна изложба на Дружество на добричките художници – 
вернисаж. Живопис, графика, декоративно приложно изкуство, 
акварел, рисунка и  др. Организатори: Дружество на добрички-
те художници, Художествена галерия – Добрич.

13 май, 18.30 ч., Концертна зала „Добрич“. Седмица на ка-
мерната музика с международно участие „Константин Илиев“ – 
Добрич 2021. Концерт на китарен квартет „4G`s“, Ниш, Сърбия 
в състав: Милош Вукович, Стефан Миленкович, Павле Жаркич 
и Стефан Деянович. Ръководител проф. Братислав Златкович.

В програмата: Пауло Белинати; Шигеро Матцуока; Кларис 
Асад; Йохан Пахелбел; Братислав Златкович. Организатор: 
Община град Добрич.

13 май, Младежки център – Добрич, фоайе. Изложба с 
най- добрите творби от XVI Национален конкурс за дигитална 
живопис и графика „Моята България“. Организатор: Младежки 
център – Добрич.

14 май, 10.45 ч., Регионална библиотека „Дора Габе“, Работа 
с деца. Моето първо посещение в библиотеката. Организатори: 
Регионална библиотека „Дора Габе“, ОУ „Христо Ботев“.

14 май – 21 май (Национална библиотечна седмица 17 – 23 
май) „Библиотеките ще ти помогнат“

Регионална библиотека „Дора Габе“, Книгозаемане. Витрина 
по повод 130 години от рождението на Михаил Булгаков, руски 
писател /1891-1940/. Организатор: Регионална библиотека 
„Дора Габе“.

14 май, 18.30 ч., Концертна зала „Добрич“. Седмица на ка-
мерната музика с международно участие „Константин Илиев“ 
– Добрич 2021. Камерен концерт „Между две столетия“. Росен 
Идеалов - кларинет, Йордан Димитров – цигулка, Георгита Боя-
джиева – виолончело, Александър Василенко – пиано.

В програмата: Чарлз Айвс; Валтер Рабл; Антон Веберн; Паул 
Хиндемит. Организатор: Община град Добрич.

15 май, 11.00 ч., Концертна зала „Добрич“. Седмица на ка-
мерната музика с международно участие „Константин Илиев“ 
– Добрич 2021. Детски спектакъл „От Амадеус – лично“ за 8+ 
години.

Камерен ансамбъл „Силуети“. Калина Митева – цигулка, 
Габриела Калоянова – виолончело, Лилия Жекова – пиано, 
Кристиян Калоянов – кларинет. Организатор: Община град 
Добрич.

15 май, 11.00 ч., Държавен куклен спектакъл „Дора Габе“. 
Куклен спектакъл „Наказана Лисана“ на Държавен куклен 
театър „Дора Габе“. Драматизация и режисура Румен Куртев. 
Сценография и кукли Ели Качулева. Музика Пламен Мирчев 
– Мирона. Участват: Теодора Желева и Иван Иванов. Органи-
затор: Държавен куклен спектакъл „Дора Габе“.

15 май, 11.00 ч., Народно читалище „Мевляна – 2012 г.“ От-
криване на изложба „До прага е любов“ по случай Рамазан 
Байрям и Международния ден на семейството. Празничен кон-
церт в двора на читалището. Организатор: Народно читалище 
„Мевляна – 2012 г.“

16 март, 11.00 ч., Държавен куклен театър „Дора Габе“. Кук-
лен спектакъл „Глупавият вълк“ на Държавен куклен театър 
„Дора Габе“. По едноименната приказка на Елин Пелин. Дра-
матизация и режисура  Румен Куртев. Сценография и кукли 
Елисавета Качулева. Музика Стоимен Стоянов. В ролите: Мира 
Демирева, Мила Боянова, Росен Радев. Организатор: Държавен 
куклен театър „Дора Габе“.                                              НДТ

Днес, 13 май, в Художест-
вена галерия – Добрич, с ве-
рнисаж от 16:00 до 18:00 ч., 
се открива традиционната 
годишна изложба на Дру-
жеството на художниците в 
Добрич. Отложена заради 
извънредните противоепи-
демични мерки, изложбата 
ще се състои в месеца на 
българската писменост и 
култура. Участват 29 автори 
с над 70 творби. В експози-
цията можете да видите поч-
ти фотографски прецизните 
платна на Ангел Илиев и Ни-
колай Ханзъров,  лиричните 
мотиви на Евелина Ханджи-
ева и Гинка Димова, ярките 
и слънчеви картини на Вера 
Пенева, Стелиян Стоянов и 
Стелиян Хаджиев, сдържана-
та загадъчност в рисунките 
на Божидар Тонев и Георги 
Демирев. Ще навлезете в 
асоциативните гори на Дона 
Стоянова, Венета Велева, 
Димитър Митев и Снежана 

Алексиева, битовата образ-
ност в дърворезбата на Иван 
Йотов, поетичните образи на 
Валентин Шалтев и нежните 
видения на Пенка Димитро-
ва. Ще се пренесете на мор-
ския бряг с пейзажите на 
Митко Събев, във виолетовия 
свят на Галина Върбанова 
и балчишките импресии на 
Велина Христова, в окулт-
ната женственост на Люба 
Захова и приказната орна-
ментика на Софка Кирилова. 
Очакват ви керамичните 
„картини“ на Христо Илиев 
и Пламен Кулев, почти пла-
катната категоричност на 
Наско Атанасов, а Красимир 
Трифонов ни отправя своите 
тихи послания. Графиката 
присъства чрез творбите 
на Недко Недков, а Ирина 
Печерских и Галина Хала-
чева ни представят своите 
носталгични рисунки. 

Екип на Художествена 
галерия - Добрич 

ДЕ СЕ НАСЛАДИМ НА ТВОРЧЕСТВОТО 
НА ДОБРИЧКИТЕ ХУДОЖНИЦИ
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ПЪРВИ ЧАСТЕН ОБЛАСТЕН ВСЕКИДНЕВНИК 7ndt@dobrich.net

Брой 36 (6470) http://www.ndt1.com/

13 май 2021 г.

ОБЯВЛЕНИЕ
На основание чл. 44, ал. 1, т. 1 и ал. 2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл. 91, ал. 1  от 
Кодекса на труда и Заповед  № 116 от 20.01.2020 г. на Кмета 
на Община град Добрич

ОБЯВЯВА
КОНКУРС ЗА ДЛЪЖНОСТТА „ДИРЕКТОР” 
НА КОМПЛЕКС ЗА СОЦИАЛНИ УСЛУГИ
Място на работа – Комплекс за социални услуги 
1. Характер на работа – Ръководи, координира и контро-

лира дейността на Комплекса за социални услуги /КСУ/ за 
постигане на целите по предоставяне на качествена грижа 
за децата и младежите в съответствие с действащата норма-
тивна уредба. Участва в разработването на проектобюдже-
та на КСУ. Контролира воденето на задължителната доку-
ментация по предоставяните услуги. Назначава персонала 
на КСУ. Изготвя необходимите процедури и правилници 
за организиране работата в КСУ. Следи за възникнали 
нови потребности у потребителите и развива и разширява 
дейността на КСУ според нуждите.

І. Изисквания за длъжността:
Минимални изисквания:
1. Да са пълнолетни български граждани;
2. Да не са лишавани по съответния ред от правото да зае-

мат обявената длъжност;
3. Да не са поставяни под пълно или ограничено запре-

щение;
4. Да са физически и психически пригодни за изпълнение 

на длъжността;
5. Да не са осъждани за умишлено престъпление от общ 

характер на лишаване от свобода;
6. Образование – висше, образователно-квалификационна 

степен „Магистър“;
7. Професионално направление: „Социални дейности”; 

„Педагогика” и/или „Психология“;
8. Професионален опит – 5 години стаж в съответното про-

фесионално направление; Трудов стаж в управлението на хора 
и финанси е предимство.

Допълнителни изисквания:
Да притежават организационни умения, задълбочено позна-

ване и прилагане на действащото законодателство, свързано с 
дейността; способност да планират, организират и контроли-
рат работата си; способност да работят в екип и да ръководят 
екип; способност да анализират информация, да я синтезират 
и да представят резултатите; да познават особеностите на це-
левата група и техните характеристики, да имат практически 
опит в работата с деца с увреждания.

ІІ. Начин на провеждане на конкурса:
1. Конкурсът се провежда в три етапа:
a/ Допускане по документи;
б/ Писмен изпит – тест;
в/ Интервю.
2. До участие в конкурса не се допускат лица, които не са 

представили всички необходими документи или представени-
те документи не удостоверяват изпълнението на изискванията 
за заеманата длъжност.

3. Писменият изпит включва решаване на тестови задачи и/
или казуси, свързани с прилагането на действащото законода-
телство, нормативната уредба, действаща в областта на соци-
алните услуги и с функциите и отговорностите на длъжността 
директор на КСУ.

4. Оценяването на кандидатите се извършва с оценъчна кар-
та, с оценки по пет степенна скала, от всеки член на комисията.     

Комисията оценява кандидатите, участвали в интервюто, по 
следните критерии:
•	 Компетентност, свързана с познаване и ползване на нор-

мативните актове /разбиране и ползване на основни норматив-
ни актове и наредби  при изпълнение на задачите в рамките на 
длъжността „директор” на КСУ/;
•	 Управленска компетентност /способност за формира-

не на цели, пътища за тяхното постигане и окончателни ре-
зултати, способност за решаване на възникнали проблеми, за 
вземане на решения и за обосноваване на средства за тяхното 
решаване/;

приемане на документи за участие в конкурса, конкурсната 
комисия провежда заседание за допускане на кандидати-
те. Членовете на комисията разглеждат всяко постъпило 
заявление с приложенията към него и преценяват дали са 
представени всички необходими документи и дали те удос-
товеряват изпълнението на всички изисквания от заповедта. 
До участие в писмения изпит ще бъдат допуснати единстве-
но кандидатите, които отговарят на изискванията на чл. 162 
ЗСВ, чийто среден успех от следването и държавните изпити 
е не по - нисък от 4.50. Решението на комисията се оформя 
в протокол, като съобразно него се изготвят:

1) списък на допуснатите кандидати, който съдържа 
имената на кандидатите, датата, началният час и мястото 
на провеждане на първия етап от конкурса; 2) списък на 
недопуснатите кандидати, който съдържа имената на кан-
дидатите и основанията за недопускането им до участие в 
конкурса.

Списъците се публикуват на интернет страницата на 
Административен съд – Добрич и на информационното 
табло в сградата на съда (първи етаж), не по-късно от 
7 дни след изтичане на срока за подаване на заявленията 
за участие в конкурса и минимум 14 дни преди датата на 
провеждане на първи етап на конкурса.  Недопуснатите 
кандидати могат да подадат жалба до Председателя на 
Административен съд – Добрич в 7-дневен срок от обя-
вяването на списъците. Жалбата се подава в съдебното 
деловодство на Административен съд – Добрич лично или 
чрез пълномощник с изрично пълномощно. Председателят 
се произнася в 3-дневен срок от постъпване на жалбата. 
Жалбата не спира конкурсната процедура. Конкурсът ще 
се проведе на два етапа – писмен изпит под формата на 
тест и устен изпит с включено събеседване. Първи етап – 
писмен изпит под формата на тест, за определено време 
съгласно утвърдена Методика за определяне на резултатите 
от провеждане на настоящия конкурс от административния 
ръководител на съда. За работата си комисията съставя 
протокол за този етап с оценките за всеки кандидат. До 
втория етап от конкурса – устен изпит ще бъдат допусна-
ти кандидатите, получили оценка от проведения писмен 
изпит не по - ниска от 4.50. Протоколът с допуснатите до 
втория етап кандидати, датата и мястото на провеждане на 
втория етап, ще се обяви на интернет страницата на Ад-
министративен съд – Добрич и на информационното табло 
в сградата на съда (първи етаж), не по-късно от 7 дни 
след провеждането на писмения изпит и минимум 7 дни 
преди датата на провеждане на втория етап на конкурса. 
Втори етап – устен изпит с включено събеседване – Коми-
сията провежда събеседването лично с всеки кандидат и 
извършва проверка на знанията чрез практически въпроси 
от Конспекта от административноправни науки и органи-
зация на работа в съдилищата и Методика за определяне 
на резултатите от провеждане  на настоящия конкурс, 
утвърдени със заповед от административния ръководител. 
За успешно издържали втория етап от конкурса се считат 
кандидатите, получили оценка не по-ниска от много добър 
„4.50“ на устния изпит с включено събеседване. Крайната 
оценка от конкурса за кандидатите се формира като сред-
ноаритметична стойност от получените оценки на първия и 
втория етап. Комисията по провеждане на конкурса съставя 
протокол с крайната оценка от конкурса и класирането, 
който се предоставя на Председателя на Администрати-
вен съд - Добрич в 3-дневен срок от приключването на 
конкурса и се обявява на интернет страницата на Адми-
нистративен съд - Добрич, както и на информационното 
табло в сградата на съда (първи етаж).

АДМИНИСТРАТИВЕН 
СЪД – ДОБРИЧ

Със заповед № РД-12-69/10.05.2021 г. 
ОБЯВЯВА конкурс за заемане на 1/
една/ щатна бройка за длъжността 

„Съдебен помощник“
І. Описание на длъжността: Съдебният помощник под-

помага административния ръководител, заместника му и 
съдиите в тяхната работа, като изготвя проекти на съдебни 
актове; проучва, анализира и обобщава съдебната практика 
и становищата в правната доктрина и прави сравнител-
но-правни проучвания по определени въпроси; изготвя 
становища по писма и сигнали по правни въпроси, постъ-
пили в съда; подпомага административния ръководител при 
образуване на дела, извършва проверка по редовността и 
допустимостта на жалбите, протестите и молбите за отмяна, 
следи за спазване на законоустановените срокове, на зако-
новите изисквания относно съдържанието и основанието 
им, на изискванията за легитимация на страните; изготвя 
проекти на отговори по постъпили в съда писма и сигнали, 
за които се изискват специални правни знания; дава мнения 
по дела и изготвя доклади и становища по правни въпроси; 
изпълнява и други задачи, възложени от административния 
ръководител, неговия заместник, съдебния администратор 
или съдии. 

Функционалната типова длъжностна характеристика за 
длъжността „Съдебен помощник“ се съдържа в чл. 246а – 
246б от Закона за съдебната власт и чл. 12 – 13 от Правил-
ника за администрацията в съдилищата.

II. Минимални и специфични изисквания, предвидени 
в нормативните актове за заемане на длъжността: да 
притежават само българско гражданство; да са навършили 
пълнолетие; да не са поставяни под запрещение и да не 
страдат от психическо заболяване; да не са осъждани за 
умишлено престъпление, независимо от реабилитацията; 
да имат завършено висше образование по специалността 
„Право“; да са преминали стажа, определен в Закона за съ-
дебната власт и са придобили юридическа правоспособност; 
да притежават необходимите нравствени и професионални 
качества, съответстващи на Кодекса за етично поведение 
на българските магистрати; да не са дисциплинарно осво-
бодени от длъжност изборен член на ВСС за накърняване 
престижа на съдебната власт; 

Съгласно чл. 340а, ал. 2 от ЗСВ, не може да бъде на-
значено за съдебен служител лице, което: би се оказало в 
йерархическа връзка на ръководство и контрол със съпруг 
или съпруга, с лице, с което е във фактическо съжителство, 
с роднина по права линия без ограничения, по съребрена 
линия до четвърта степен включително или по сватовство 
до четвърта степен включително; е едноличен търговец, 
неограничено отговорен съдружник в търговско дружество, 
управител, търговски пълномощник, търговски представи-
тел, прокурист, търговски посредник, ликвидатор или син-
дик, член на орган на управление или контрол на търговско 
дружество или кооперация; е съветник в общински съвет; 
заема ръководна или контролна длъжност в политическа 
партия; работи по трудово правоотношение при друг ра-
ботодател, освен като преподавател във висше училище; е 
адвокат, нотариус, частен съдебен изпълнител или упражня-
ва друга свободна професия. При възникване на трудовото 
правоотношение, кандидатът спечелил конкурса, подписва 
декларация за обстоятелствата по чл. 340а, ал. 2 от ЗСВ. При 

встъпването си в длъжност, съдебният служител е длъжен да 
подаде пред работодателя декларации по чл. 35 от Закона за 
противодействие на корупцията и за отнемане на незаконно 
придобитото имущество. 

ІІІ. Специфични изисквания за заемане на длъжността, 
определени от административния ръководител на съда, 
съгласно чл. 140, ал. 1, т. 3 ПАС: кандидатите за длъжността 
да са завършили висше образование по специалността „Пра-
во“ със среден успех от следването и държавните изпити 
не по - нисък от 4.50; да познават действащата нормативна 
уредба и тълкувателната практика на ВАС; да притежават 
висока езикова и писмена култура; отлична компютърна гра-
мотност и умения за работа с приложен и системен софтуер, 
правно-информационни системи; умения за работа в екип; 
комуникативност и експедитивност; умения за справяне в 
стресови работни ситуации; организационни умения.

ІV. Размер на основната заплата - в диапазона от 70 до 
90 % от месечното възнаграждение на най-ниската съдийска 
длъжност.

V. Необходими документи за допускане до участие в 
конкурса: Писмено заявление за участие в конкурса (по 
образец) – Приложение № 1; Автобиография – утвърден 
европейски стандарт, (по образец) – Приложение № 2, 
подписана от кандидата; Декларация от кандидата, че е 
пълнолетен български гражданин, не е поставен под зап-
рещение, не е осъждан за умишлено престъпление от общ 
характер на лишаване от свобода, не е лишен от правото 
да заема определена длъжност (по образец) – Приложение 
№ 3; Копие от диплом за завършено висше образование по 
специалност „Право“ /заверено от кандидата/; Копие от 
удостоверение за придобита юридическа правоспособност 
/заверено от кандидата/; Оригинал на медицинско свиде-
телство за постъпване на работа; Оригинал на документ, 
удостоверяващ, че лицето не се води на учет и не страда от 
психически заболявания; Копие от трудова, служебна или 
осигурителна книжка. Декларация/съгласие за обработване 
на лични данни, по образец – Приложение 4.; Пълномощно 
за подаване на документи /в случай, че това не се прави 
лично от кандидата/. Копие от документи за допълнителна 
квалификация по преценка на кандидата – удостоверяващ 
компютърна грамотност, владеене на чужд език и др.;

Кандидатите за участие в конкурса могат да подават лично 
документите си в Административен съд – Добрич при адми-
нистративния секретар срещу входящ номер всеки работен 
ден от 9 до 12 часа и от 14 до 16 часа. Краен срок за подаване 
на конкурсните документи – един месец, считано от датата, 
следваща публикацията на обявата за конкурса.

Заявления, подадени след срока, както и изпратени по по-
щата или по куриер, не се приемат. Формуляри на заявление, 
автобиография, декларации, длъжностна характеристика, 
Конспектът по административноправни науки и организация 
на работа в съдилищата и Методиката за определяне на резул-
татите от провеждане  на настоящия конкурс  могат да се по-
лучат от административния секретар на Административен съд 
– Добрич или от сайта на съда https://dobrich-adms.justice.bg/ . 
От кандидата не се изисква представянето на свидетелство за 
съдимост, същото ще бъде получено служебно по електронен 
път от Министерство на правосъдието. При неиздаване на 
електронно свидетелство за съдимост от Министерство на 
правосъдието, от кандидатите ще бъде изискано да представят 
такова, издадено по общоустановения ред.

VІ. Начин на провеждане на конкурса и оценяване на 
кандидатите. 

Разглеждане на постъпилите заявления и допускане на 
кандидатите до участие в конкурса. След изтичане на срока за 

•	 Организационна компетентност /способност за плани-
ране и организиране на дейността и осигуряване на изпълне-
нието на приоритетни задачи/;
•	 Комуникационна компетентност /умения да се отговаря 

конкретно, а не общо на въпросите; наличие на добър профе-
сионален изказ; умение за мотивиране и  убеждаване.

ІІІ. Необходими документи за участие в конкурса:
1. Заявление до Кмета на Община град Добрич за участие 

в конкурса /по образец: Приложение 1/;
2. Декларация, че лицето:
•	 е пълнолетен български гражданин;
•	 не е лишавано по съответния ред от правото да заема 

обявената длъжност;
•	 не е поставяно под пълно или ограничено запрещение;
•	 физически и психически е пригодно за изпълнение на 

длъжността;
•	 не е осъждано за умишлено престъпление от общ ха-

рактер на лишаване от свобода.
3. Професионална автобиография /европейски формат/;
4. Документ за завършено образование /копие/;
5. Копие от документи, удостоверяващи продължителнос-

тта и областта на професионалния опит - трудова книжка; и/
или служебна книжка; и/или осигурителна книжка;

6. Медицинско свидетелство за общо здравословно със-
тояние на кандидата /оригинал/;

7. Други документи, ако кандидатът притежава такива – 
за професионално-квалификационни степени, компютърна 
грамотност, владеене на чужд език /копия/;

Предоставените копия от документи следва да бъдат заве-
рени от кандидата с текста „Вярно с оригинала” и подпис.

При подаването на документите на всички кандидати се 
предоставя копие от длъжностната характеристика за кон-
курсната длъжност.

ІV. Място и срок за подаване на документите:
Документите се подават лично от кандидата или чрез не-

гов пълномощник в сградата на Община град Добрич, ул. 
„България” № 12, Център за услуги и информация, тел. 058/ 
600 001, всеки работен ден от 08.30 ч. до 12.00 ч. и от 13.30 ч. 
до 17.00 ч., в срок до 13.06.2021 г. включително.

Документи, подадени след изтичане на срока, не се регистрират.



ndt@dobrich.net
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ЧЕСТИТ РОЖДЕН 
ДЕН казваме днес на 
директора на ДТ „Йор-
дан Йовков“ и член на 
общинското ръковод-
ство на ГЕРБ – До-
брич, Иван Мандев – с 
пожелания за здраве 
и творчески успехи! 

РОЖДЕН ДЕН праз-
нува днес Елена Йор-
данова - технически 
сътрудник в офиса 
на ГЕРБ в Каварна. 
За здраве и сбъднати 
мечти са нашите по-
желания към дамата! 

ЧЕСТИТ ПРАЗНИК с 
утрешна дата казваме 
на Гюлхан Вейсел – 
главен експерт в об-
щина Добричка, която 
ще черпи за рождения 
си ден. Нека е здра-
ва, нека е обичана 
и уважавана и нека 
всичките й добри на-
чинания се увенчават 
с успех!  

РОЖДЕН ДЕН утре 
празнува Галя Тузла-
рова – преподавател 
в СУ „Св. Кл. Охрид-
ски“, а ние от НДТ я 
поздравяваме от сър-
це и й желаем здра-
ве и много поводи за 
радост!

КМЕТЪТ на село Ло-
зенец Тосун Аликов е 
рожденик утре. Нека 
е здрав и нека рабо-
ти с ентусиазъм за 
хората от повереното 
му населено място!  
ЕДНА СТРАХОТНА 
ДАМА празнува рож-
ден ден на 16 май – 
Соня Христова, която 
е от учредителките на 
дамски клуб „Майчина 
грижа“. Затова днес 
сърдечните поздрави 
са не само от екипа на 
НДТ, а и от всички до-
бротворки, които на-
ричат на Сончето да е 
здрава, да все такава 
всеотдайна баба, все 
такъв сърцат, добър 
човек и прекрасното й 
семейство да я дарява 
с много обич!

В АВАНС честитим 
рождения ден на адво-
кат Меглена Иванова, 
която празнува на 16 
май – с пожелания 
за здраве и успехи в 
работата в полза на 
справедливостта!

РОЖДЕНИК в не-
деля е Иван Колев – 
председател на ЗК 
„Орлова могила“. За 
здраве и богат уро-
жай са пожеланията, 
поднесени в аванс от 
НДТ!

ЧЕСТИТ РОЖДЕН 
ДЕН казваме на Жа-
нета Радева, която 
празнува на 16 май. 
На стилната дама же-
лаем да е здрава, да 
има много поводи за 
усмивка, да се радва 
на светилна и хармо-
ния в живота!

В АВАНС честитим 
рождения ден на инж. 
Иван Костов, който 
празнува на 17 май – с 
пожелания да е здрав 
и да успява във всич-
ко добро, с което се 
заеме!

ОВЕН – Днес всичко ще се случва 
много бързо. Мислете скоростно и не 
оставяйте събитията да ви изпреварят. И 
не си забравяйте бързоходните ботуши.

ТЕЛЕЦ – Ще ви се иска да похарчите 
повечко пари заради собственото си удо-
влетворение. Внимавайте, лесно може 
да накупите куп боклуци. Вие по принцип 
сте разумни, но днес какво ви става…

БЛИЗНАЦИ – Днес е вашият ден. Всич-
ки ще ви слушат, така че внимавайте 
какви нареждания давате. Може да се 
представите добре навсякъде, стига да 
не прекалявате с приказките.

РАК – Доста разсеяни сте днес. По-
добре да не се захващате със сериозни 
дела, днес е ден за себепознание и ра-
бота над себе си. Можете да поизлезете 
да подишате свеж въздух.

ЛЪВ – Чудесен ден, ще откриете оно-
ва, което сте търсили. Приятелите ще 
направят останалото. Не прекалявайте 
със съветите, които раздавате, ставате 
досадни.

ДЕВА – Днес лесно ще се обиждате на 
всичко. Това дали не е вътрешен про-
блем, помислете над този факт. Време е 
да погледнете на себе си с малко повече 
чувство за хумор.

ВЕЗНИ – Днес ще се чувствате супер. 
Време е за забавления и любов. Бъдете 
себе си, но не се отдавайте на леност 
и на празни спорове, а творете и съз-
давайте.

СКОРПИОН – Един истински работен 
ден. Трудно ще вдигнете глава от работа. 
Хубаво е да намерите кой да ви помогне, 
защото сами едва ли ще се справите с 
всичко, което ви е на главата.

СТРЕЛЕЦ – Днес малко неща ще зави-
сят от вас, така че по-добре си \\\”наля-
гайте парцалите\\\”. Не \\\”буйствайте\\\” 
прекалено и бъдете по-мили с околните.

КОЗИРОГ – Малко нервни сте днес и 
създавате напрегната обстановка около 
себе си. Опитайте се да се владеете, 
околните не са длъжни да търпят на-
строенията ви.

ВОДОЛЕЙ – Днес ще кроите гранди-
озни планове и ще мислите за мащабни 
проекти. Хубаво е да не забравяте къде 
се намирате и да правите и по-земни 
неща.

РИБИ – Малко несериозно се отнасяте 
към важните неща и това може да ви 
създаде проблеми. Бъдете по-отговорни 
и се дръжте на положение, много хора 
разчитат на вас, не ги разочаровайте.

ХОРОСКОП НА НДТ

- Дори всички врати пред вас да са затворени, то вратата на хладилника е ви-
наги отворена за вас! -  Катя от тесен център, но не тази, за която си мислите

СВЕТСКА 
КЛЮКА

АВСТРАЛИЙКА ПРОГОВОРИ С ИРЛАНДСКИ 
АКЦЕНТ СЛЕД ОПЕРАЦИЯ НА СЛИВИЦИТЕ

Австралийка, която ни-
кога през живота си не 
била посещавала Ирлан-
дия, се събудила с ирланд-
ски акцент след операция 
на сливиците, пише в. 
"Метро".

Ан Ги Макайен пусна 
клип в TikTok, от който 

става ясно, че е изгубила 
австралийския си акцент 
и се е сдобила по необяс-
ним начин с новия. Това 
станало два дни, след като 
претърпяла операция на 
сливиците. Ан си мислела, 
че новото ѝ произношение 
ще се разнесе с времето, 

но нищо не се променило.
Най-странното нещо 

било, че ирландският ѝ 
акцент ставал все по-силен 
с всеки изминал ден. Тя 
дори документирала този 
процес, като проследила 
с клипчета произноше-
нието си в период от две 

седмици.
Промяната в говора на 

Ан бил забелязан на вто-
рия ден от нейна приятел-
ка, с която тя разговаряла 
по телефона. Оперираната 
се срещала с много лека-
ри, но никой не могъл да 
обясни как се е стигнало 
до тази промяна.

Австралийката предпо-

лага, че е получила синд-
рома на чуждия акцент. 
Това е рядко заболяване, 
при което при мозъчна 
травма пострадалите за-
губват естествения си ак-
цент. Досега са регистри-
рани едва 100 подобни 
случая след откриването 
на синдрома през 1907 
година.


